

СОГЛАСОВАНО:
Начальник УКСЗ.В. Бочаров
2017 г.УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
АО "Улан-Удэ Энерго"
О.М. Шилиевский
2017 г.

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Оперативная блокировка ПС 35/10 кВ "БМДК"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 705,675 тыс. руб.
 строительных работ _____ 98,157 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 48,298 тыс. руб.
 прочих _____ 17,583 тыс. руб.
 оборудования _____ 433,981 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 223,21 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, на зятых оборудованных машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуат. а-м. машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуат. а-м. машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	ФЕРм03-03-572-07	Блок управления шкафового исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1700 мм (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(сравнению): 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Приложение 1 к приказу Министерства строительства и ЖКХ РФ от 20.03.2017г. №803-20169 (прочие) СМР=7,63 НР (211,82 руб.): 95% от ФОТ СД (203,63 руб.): 68% от ФОТ	1	496,05 46,23	89,37 5,54	351,09		496,05	46,23	89,37 5,54	351,09	4,69	4,69	
2	ФЕРм03-01-057-01	Приводы к разъединителям с одной тягой рычажной (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(сравнению): 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Приложение 1 к приказу Министерства строительства и ЖКХ РФ от 20.03.2017г. №803-20169 (прочие) СМР=7,63 НР (211,82 руб.): 95% от ФОТ СД (203,63 руб.): 68% от ФОТ	12	96,26 46,19	6,78 0,48	37,02		1083,12	554,16	73,92 5,76	455,04	4,8	57,6	
3	ФЕРм03-01-061-01	Аппарат (контакт, ключ управления, замыкатель электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(сравнению): 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Приложение 1 к приказу Министерства строительства и ЖКХ РФ от 20.03.2017г. №803-20169 (прочие) СМР=7,63 НР (211,82 руб.): 95% от ФОТ СД (203,63 руб.): 68% от ФОТ	22	20,5 10,87	8,07 0,54	0,76		451	239,14	195,14 11,88	94,72	1,13	24,86	
4	ФЕРм03-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабелей: до 1 кг (100 м кабеля) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(сравнению): 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Приложение 1 к приказу Министерства строительства и ЖКХ РФ от 20.03.2017г. №803-20169 (прочие) СМР=7,63 НР (211,82 руб.): 95% от ФОТ СД (203,63 руб.): 68% от ФОТ	3,4	172,26 89,27	83,58 2,7	29,43		585,69	303,52	182,1 9,18	100,99	9,28	31,55	
5	ФЕРм03-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проплетных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабелей: до 1 кг (100 м кабеля) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(сравнению): 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Приложение 1 к приказу Министерства строительства и ЖКХ РФ от 20.03.2017г. №803-20169 (прочие) СМР=7,63 НР (211,82 руб.): 95% от ФОТ СД (203,63 руб.): 68% от ФОТ	2,5	187,38 95,43	84,4 2,7	37,95		469,48	238,54	136 6,78	93,9	9,93	34,8	
6	ФЕРм03-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2 (100 жил) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(сравнению): 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Приложение 1 к приказу Министерства строительства и ЖКХ РФ от 20.03.2017г. №803-20169 (прочие) СМР=7,63 НР (211,82 руб.): 95% от ФОТ СД (203,63 руб.): 68% от ФОТ	1,8	273,07 188,68	2,22 0,14	154,19		481,53	299,95	4 0,25	187,54	94,8	30,24	
Итого по разделу 1								48298,21					173,71	
Раздел 2. Материалы														
7	Прям	Блок-замык ЗБ-1 (шт.)	22	491,83		491,83		10820,26			10820,26			
8	Прям	Ключ КЗЗ-1М (шт.)	1	1366,51		1366,51		1366,51			1366,51			
9	Прям	Ключ электромагнитной блокировки КМ-1 (шт.)	3	756,18		756,18		2268,54			2268,54			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
10	Прайс	Металлорукав D=25 мм (шт.)	250	38,27		38,27		9567,5			9567,5			
11	Прайс	Кабель контрольный, напряжением 0,66 кВ, экранированный, с изоляцией из ПВХ пластика медными жилами не поддерживающей горение с пониженным дымо- и газо-выделением 7х1,5 мм2 КВВГЭнг-LS1 7х1,5 (шт.)	200	82,2		82,2		16440			16440			
12	Прайс	Кабель контрольный, напряжением 0,66 кВ, экранированный, с изоляцией из ПВХ пластика медными жилами не поддерживающей горение с пониженным дымо- и газо-выделением 14х1,5 мм2 КВВГЭнг-LS1 14х1,5 (шт.)	350	126,93		126,93		44411,5			44411,5			
13	Прайс	Кабель силовой, напряжением 0,66 кВ, с изоляцией из ПВХ пластика медными жилами не поддерживающей горение с пониженным дымо- и газо-выделением 3х4 мм2, ВВГнг-LS1 3х4 (шт.)	40	103,81		103,81		4152,4			4152,4			
14	Прайс	Бирка кабельная У-136 (шт.)	100	40,8		40,8		4080			4080			
15	Прайс	Хомут 3,6х200 (шт.)	300	1,53		1,53		459			459			
16	Прайс	Маркер кабельный Micro Pro-Line 90890 (шт.)	1	253,39		253,39		253,39			253,39			
17	Прайс	Трубка ПВХ ТВ-40 Ф4 мм (шт.)	1	186		186		186			186			
Итого по разделу 2 Материалы								99196,6						
Раздел 3. Оборудование														
18	Прайс	Панель оперативной блокировки (шт.)	1	179744,1			179744,1	179744,1						
19	Прайс	Принад. разъединителя ПРГ-50/9600 (шт.)	12	21186,44			254237,28	254237,3						
Итого по разделу 3 Оборудование								433981,4						
Раздел 4. Пусконаладочные работы														
21	ФЕРп01-03-025-03	Связка электромонтажной блокировки коммутационных аппаратов, количество блокируемых аппаратов: до 10 (1 схема) индекс К. Подразумевается: 2 шт. для проверки в течение срока 1 квартал 2017 г. Приложение 1 к плану Министратства отраслевности и МОУ РР от 25.03.2017г. ЛР500-АМ/00/пусконаладочные работы/СМРп14.03 НР (272,23 руб.): 50% от ФОТ СП (187,55 руб.): 40% от ФОТ	1	418,62 418,62				418,62	418,62			36	36	
22	ФЕРп01-09-010-03	Функциональная группа управления релейно-контакторная с общим числом внешних блокировочных связей: до 10 (1 шт.) индекс К. Подразумевается: 2 шт. для проверки в течение срока 1 квартал 2017 г. Приложение 1 к плану Министратства отраслевности и МОУ РР от 25.03.2017г. ЛР500-АМ/00/пусконаладочные работы/СМРп14.03 НР (103,87 руб.): 80% от ФОТ СП (83,86 руб.): 40% от ФОТ	1	169,67 169,67				169,67	169,67			13,5	13,5	
Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы								17992,13					49,5	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого по смете:														
Итого Строительные работы								99196,6						
Итого Монтажные работы								48238,21					173,71	
Итого Оборудование								433981,4						
Итого Прочие затраты								17693,13					49,5	
Итого								99029,3					223,21	
НДС 18%								107645,3						
ВСЕГО по смете								206674,6					223,21	

Составил: _____ Ведущий инженер ПСО Бадлуева Ю.Ю.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Начальник УКС Ильян А.В.
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:
Начальник УКСЗ.В. Бочаров
" " 2017 г.УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
АО "Улан-Уда Энерго"О.М. Шилевский
" " 2017 г.(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Оперативная блокировка ПСЗС/В «В "Лавобережная"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 573,081 тыс. руб.
 строительных работ 81,699 тыс. руб.
 монтажных работ 37,134 тыс. руб.
 прочих 17,993 тыс. руб.
 оборудования 349,236 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость 180,41 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.						Затраты труда рабочих, чел.-ч, на выполнение работ		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатационные материалы	материалы	оборудование	Всего	оплаты труда	эксплуатационные материалы	материалы	на единицу			
												всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Раздел 1.															
1	ФЕРм08-03-072-07	Блок управления шкафов исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм (1 шт.) (ИНДЕКС К ПОДКАТАГОРАФИИ) 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Применение 1 к Единому Механизированному справочнику и ЖСС РФ от 20.03.2017г. №8602-ЖСС09 (рубли) СМР=7,63 НР (48,18 руб.) 99% от ФОТ СД (20,64 руб.) 100% от ФОТ	1	486,09 48,23	99,37 5,54	351,00		486,09	48,23	99,37 5,54	351,00	4,86	4,86		
2	ФЕРм08-01-057-01	Проводы с разъемными с одной жилой, разножильный (1 шт.) (ИНДЕКС К ПОДКАТАГОРАФИИ) 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Применение 1 к Единому Механизированному справочнику и ЖСС РФ от 20.03.2017г. №8602-ЖСС09 (рубли) СМР=7,63 НР (304,62 руб.) 99% от ФОТ СД (162,63 руб.) 100% от ФОТ	8	93,25 48,16	6,10 0,43	37,92		722,00	399,44	49,29 3,94	306,36	4,8	38,4		
3	ФЕРм08-01-081-01	Аппарат (узел), клемм управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых клемм до 2 (1 шт.) (ИНДЕКС К ПОДКАТАГОРАФИИ) 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Применение 1 к Единому Механизированному справочнику и ЖСС РФ от 20.03.2017г. №8602-ЖСС09 (рубли) СМР=7,63 НР (151,75 руб.) 99% от ФОТ СД (162,63 руб.) 100% от ФОТ	14	20,5 10,67	8,07 0,54	0,78		287	162,18	134,18 7,88	10,84	1,13	15,02		
4	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабелей до 1 кг (100 м кабелей) (ИНДЕКС К ПОДКАТАГОРАФИИ) 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Применение 1 к Единому Механизированному справочнику и ЖСС РФ от 20.03.2017г. №8602-ЖСС09 (рубли) СМР=7,63 НР (244,64 руб.) 99% от ФОТ СД (162,63 руб.) 100% от ФОТ	2,8	172,26 89,27	50,94 2,7	25,43		482,33	349,96	149,97 7,56	82,4	9,28	25,38		
5	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проплетных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабелей до 1 кг (100 м кабелей) (ИНДЕКС К ПОДКАТАГОРАФИИ) 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Применение 1 к Единому Механизированному справочнику и ЖСС РФ от 20.03.2017г. №8602-ЖСС09 (рубли) СМР=7,63 НР (148,46 руб.) 99% от ФОТ СД (162,63 руб.) 100% от ФОТ	2	187,35 95,43	54,4 2,7	37,54		374,75	190,86	108,8 5,40	75,12	9,82	19,64		
6	ФЕРм08-03-074-01	Разъемы по устройствам и подкашивание жил кабелей или проводов сечением до 10 мм2 (100 жил) (ИНДЕКС К ПОДКАТАГОРАФИИ) 1 Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Применение 1 к Единому Механизированному справочнику и ЖСС РФ от 20.03.2017г. №8602-ЖСС09 (рубли) СМР=7,63 НР (247,2 руб.) 99% от ФОТ СД (162,63 руб.) 100% от ФОТ	1,56	273,97 166,99	2,22 0,14	104,19		426,99	258,99	3,48 0,22	162,54	16,8	26,21		
Итого по разделу 1								27134,37					130,91		
Раздел 2. Материалы															
7	Прайс	Блок-замок ЗБ-1 (шт.)	14	491,83		491,83		6885,62			6885,62				
8	Прайс	Ключ КЗБ-1М (шт.)	1	1396,51		1396,51		1396,51			1396,51				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	Прайс	Ключ электромагнитной блокировки KM-1 (шт.)	3	756,18		756,18		2268,54			2268,54			
10	Прайс	Металлорукав Ø=25 мм (м)	200	38,27		38,27		7654			7654			
11	Прайс	Кабель контрольный, напряжением 0,66 кВ, экранированный, с изоляцией из ПВХ пластика медными жилами не поддерживающей горение с пониженным дымо- и газо-выделением 7х1,5 мм2 КВВГЭнг-LS1 7х1,5 (м)	130	82,2		82,2		10686			10686			
12	Прайс	Кабель контрольный, напряжением 0,66 кВ, экранированный, с изоляцией из ПВХ пластика медными жилами не поддерживающей горение с пониженным дымо- и газо-выделением 14х1,5 мм2 КВВГЭнг-LS1 14х1,5 (м)	330	138,98		138,98		45953,4			45953,4			
13	Прайс	Кабель силовой, напряжением 0,66 кВ, с изоляцией из ПВХ пластика медными жилами не поддерживающей горение с пониженным дымо- и газо-выделением 3х4 мм2, ВВГнг-LS1 3х4 (м)	20	193,81		193,81		2076,2			2076,2			
14	Прайс	Бирка кабельная У-136 (шт)	100	40,8		40,8		4080			4080			
15	Прайс	Хомут 3,6х200 (шт)	300	1,53		1,53		459			459			
16	Прайс	Маркер кабельный Micro Pro-Line 96080 (шт)	1	253,39		253,39		253,39			253,39			
17	Прайс	Трубка ПВХ ТВ-60 Ø4 мм (шт)	1	166		166		166			166			
Итого по разделу 2 Материалы								81098,60						
Раздел 3. Оборудование														
18	Прайс	Панель оперативной блокировки (шт.)	1	178744,1				178744,1						
19	Прайс	Привод разъединителя ПРГ-90/90ЛП (шт.)	8	21186,44				169491,52			169491,5			
Итого по разделу 3 Оборудование								348235,6						
Раздел 4. Пусконаладочные работы														
21	ФЕРм01-03-025-03	Схема электромагнитной блокировки коммутационных аппаратов, индивидуально блокируемых аппаратов до 10 (1 схема) ИЗДЕЛ К ПОИЗВЕДЕНИЮ: 2 Индекс перевода в текущую цену 1 квартал 2017 г. Применение 1 к листу Министратства энергетического и ЖКХ РФ от 29.03.2017г. №800-ХМ/09(пути-наладочные работы) СМР=14,63 НР (102,25 руб.) 60% от ФОТ СП (187,00 руб.) 40% от ФОТ	1	418,82 418,82				418,82	418,82			36	39	
22	ФЕРм01-09-010-03	Функциональная группа управления релейно-коммутаторная с общим числом внешних блокировочных связей: до 10 (1 шт.) ИЗДЕЛ К ПОИЗВЕДЕНИЮ: 2 Индекс перевода в текущую цену 1 квартал 2017 г. Применение 1 к листу Министратства энергетического и ЖКХ РФ от 29.03.2017г. №800-ХМ/09(пути-наладочные работы) СМР=14,63 НР (102,25 руб.) 60% от ФОТ СП (187,00 руб.) 40% от ФОТ	1	159,87 159,87				159,87	159,87			13,5	13,5	
Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы								17993,12					49,5	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого по смете:														
Итого Строительные работы								61006,90						
Итого Монтажные работы								37134,37					130,81	
Итого Оборудование								348235,6						
Итого Прочие затраты								17550,13					49,5	
Итого								483461,8					180,41	
НДС 18%								87419,12						
ВСЕГО по смете								572880,9					180,41	

Составил: _____ Ведущий инженер ЛОО Бадлуев Ю.Ю.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Начальник УКС Ильин А.В.
(должность, подпись, расшифровка)

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Оперативная блокировка на ПС35/6 кВ "ТВП"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 521,240 тыс. руб.
 строительных работ 76,289 тыс. руб.
 монтажных работ 40,885 тыс. руб.
 прочих 17,593 тыс. руб.
 оборудования 306,863 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость 195,09 чел. час.
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч. на занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуат. а/м машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудование	Всего	оплаты труда	эксплуат. а/м машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	ФЕРм08-03-572-07	Блок управления шифрного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (примечание) Г Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Примечание 1 к разделу Минимумах строительных цен к ЖКО РФ от 20.03.2017г. №0802-2017 (прочие) СМР-7,63 НР 143,13 руб.; 99% от БОТ СГ 171,63 руб.; 99% от БОТ	1	490,00 45,23	99,37 3,54	201,09		490,00	45,23	99,37 5,54	201,09	4,09	4,09	
2	ФЕРм08-01-057-01	Приводы к разъединителям с одной тягой: рычажный (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (примечание) Г Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Примечание 1 к разделу Минимумах строительных цен к ЖКО РФ от 20.03.2017г. №0802-2017 (прочие) СМР-7,63 НР 1031,02 руб.; 99% от БОТ СГ 1263,95 руб.; 99% от БОТ	12	90,28 48,18	8,18 0,48	37,32		1083,12	554,16	73,92 5,70	455,04	4,8	67,8	
3	ФЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (примечание) Г Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Примечание 1 к разделу Минимумах строительных цен к ЖКО РФ от 20.03.2017г. №0802-2017 (прочие) СМР-7,63 НР 100,4 руб.; 99% от БОТ СГ 124,39 руб.; 99% от БОТ	10	20,0 10,07	8,67 0,64	5,78		205	108,7	88,7 5,40	7,0	1,13	11,3	
4	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (примечание) Г Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Примечание 1 к разделу Минимумах строительных цен к ЖКО РФ от 20.03.2017г. №0802-2017 (прочие) СМР-7,63 НР 244,84 руб.; 99% от БОТ СГ 307,33 руб.; 99% от БОТ	2,8	172,26 89,27	55,95 2,7	24,43		482,33	249,56	149,67 7,56	82,4	9,28	25,90	
5	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в пропаянных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (примечание) Г Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Примечание 1 к разделу Минимумах строительных цен к ЖКО РФ от 20.03.2017г. №0802-2017 (прочие) СМР-7,63 НР 196,69 руб.; 99% от БОТ СГ 227,37 руб.; 99% от БОТ	2	197,38 95,43	94,4 2,7	37,96		374,78	190,98	106,8 6,40	75,12	9,92	19,84	
6	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подделыванию жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм ² (100 жил) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (примечание) Г Индекс перевода в текущие цены 1 квартал 2017 г. Примечание 1 к разделу Минимумах строительных цен к ЖКО РФ от 20.03.2017г. №0802-2017 (прочие) СМР-7,63 НР 247,2 руб.; 99% от БОТ СГ 288,14 руб.; 99% от БОТ	1,56	273,07 166,00	2,22 0,14	104,19		425,93	259,99	3,46 0,22	162,54	16,6	26,21	
Итого по разделу 1								40984,77					146,93	
Раздел 2. Материалы														
7	Прайс	Блок-замок ЗБ-1 (шт.)	3	491,83		491,83		1475,49			1475,49			
8	Прайс	Ключ КЗЗ-1М (шт.)	1	1306,51		1306,51		1306,51			1306,51			
9	Прайс	Ключ электромагнитной блокировки КМ-1 (шт.)	3	796,18		796,18		2208,54			2208,54			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
10	Прайс	Металлпорошок D=25 мм (м)	200	38,27		38,27		7654			7654			
11	Прайс	Кабель контрольный, напряжением 0,66 кВ, экранированный, с изоляцией из ПВХ пластиката медными жилами на поддерживающей горение с пониженным дымо- и газо-выделением 7х1,5 мм2 КВВГЭнг-LS1 7х1,5 (м)	130	82,2		82,2		10686			10686			
12	Прайс	Кабель контрольный, напряжением 0,66 кВ, экранированный, с изоляцией из ПВХ пластиката медными жилами на поддерживающей горение с пониженным дымо- и газо-выделением 14х1,5 мм2 КВВГЭнг-LS1 14х1,5 (м)	330	136,88		136,88		45163,4			45163,4			
13	Прайс	Кабель силовой, напряжением 0,66 кВ, с изоляцией из ПВХ пластиката медными жилами на поддерживающей горение с пониженным дымо- и газо-выделением 3х4 мм2, ВВГнг-LS1 3х4 (м)	25	103,81		103,81		2076,2			2076,2			
14	Прайс	Бирка кабельная У-136 (шт.)	100	40,8		40,8		4080			4080			
15	Прайс	Хомут 3,6х200 (шт.)	300	1,53		1,53		459			459			
16	Прайс	Маркер кабельный Micro Pro-Line 98890 (шт.)	1	253,39		253,39		253,39			253,39			
17	Прайс	Трубка ПВХ ТВ-40 Ф4 мм (шт.)	1	188		188		188			188			
Итого по разделу 2 Материалы								76288,53						
Раздел 3. Оборудование														
18	Прайс	Панель оперативной блокировки (шт.)	1	179744,1				179744,97	179744,1					
19	Прайс	Привод разъединителя ПРГ-60/98(П) (шт.)	6	21188,44				127110,64	127118,0					
Итого по разделу 3 Оборудование								306855,7						
Раздел 4. Пусконаладочные работы														
21	ФЕРм01-03-025-03	Смена электромагнитной блокировки коммутационных аппаратов, количество блокируемых аппаратов: до 10 (1 смена) Индикс к ПОЗДЦ(О) (составлен) 2 Индекс перевода в текущую цену 1 квартал 2017 г. Применение 1 к Единому Материалу определены в ИКС РФ от 20.03.2017г. №802-А/МДН(пусконаладочные работы) СМР-14,83 НР (1272,23 руб.) 68% от ФОТ СГ (107,80 руб.) 40% от ФОТ	1	418,82 418,82				418,82	418,82			36	36	
22	ФЕРм01-09-010-03	Функциональная группа управления раздельно-контактная с общим числом внешних блокировочных сигналов: до 10 (1 шт.) Индикс к ПОЗДЦ(П) (составлен) 2 Индекс перевода в текущую цену 1 квартал 2017 г. Применение 1 к Единому Материалу определены в ИКС РФ от 20.03.2017г. №802-А/МДН(пусконаладочные работы) СМР-14,83 НР (1032,90 руб.) 68% от ФОТ СГ (82,98 руб.) 40% от ФОТ	1	159,87 159,87				159,87	159,87			13,5	13,5	
Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы								17993,13					49,5	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого по смете:														
Итого Строительные работы								76288,53						
Итого Монтажные работы								40064,77				145,59		
Итого Оборудование								306855,7						
Итого Прочие затраты								17993,13				49,5		
Итого								441726,1				195,09		
НДС 18%								79511,28						
ВСЕГО по смете								521240,4				195,09		

Составил: _____ Ведущий инженер ПСО Бадлуева Ю.Ю.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Начальник УКС Ильин А.В.
(должность, подпись, расшифровка)